
 

 

 1 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 14 (277)  от 22.04.2020 г 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мала Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Заключение о результатах  

публичных слушаний 

по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О  внесении изменений и 

дополнений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от              20 февраля 2017 

года № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  Самарской области» 

 

(далее – заключение) 

Дата оформления заключения: 22 апреля 2020 года 

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: «О  внесении изменений и 

дополнений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 20 февраля 2017 года № 76 «Об 

утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий  Самарской области». 

Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях: 5 (пять) человек. 

Протокол публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение: -----2020 года. 

 

Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории сельского поселения Малая Глушица:  

           Мнения о целесообразности принятия Решения Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О  

внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 20 февраля 

2017 года № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  Самарской области» в редакции, 

вынесенной на публичные слушания и типичные мнения, содержащие положительную оценку по 

вопросу публичных слушаний, высказали 2 (два) человека. 

          Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 

высказаны. 

         Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не высказаны. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 



 

 

 2 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                          третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 222 от 22 апреля 2020 года 

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 г.  № 76 «Об 

утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» 

 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения 

систематического  и эффективного контроля за содержанием территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

Р Е Ш И Л О: 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от               

20 февраля 2017 года  № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» («Малоглушицкие Вести», 2017, 20 февраля, № 5(127), 

«Малоглушицкие Вести», 2017, 22 декабря, № 44(166), «Малоглушицкие Вести», 

2018, 12 марта, № 9(175), «Малоглушицкие Вести», 2018, 18 июля, № 27(193), 

«Малоглушицкие Вести», 2019, 22 марта, № 10(224)), следующие изменения и 

дополнения:  

 

 

        1) пункт 1.3 главы 1 Правил  благоустройства   территории сельского 

поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области (далее – Правила) дополнить абзацами следующего содержания: 

« - арборициды -  химические вещества, применяемые против сорной древесно - 

кустарниковой растительности; 

 



 

 

 3 

 

- борщевик Сосновского - крупное травянистое растение, вид рода борщевик 

семейства зонтичные. Растение обладает способностью вызывать сильные долго не 

заживающие ожоги; 

- гербициды – химические вещества, применяемые для уничтожения 

растительности». 

 

 

 

2) в Главе 2 Правил: 

а) в пункте 2.1.7. слова «в соответствии с пунктом 2.1.7 настоящих Правил» 

заменить словами «в соответствии с пунктом 2.6.5 настоящих Правил». 

б) пункт 2.1.7. изложить в следующей редакции:  

« 2.1.7. Накопление твердых коммунальных отходов осуществляется в 

соответствии с правилами обращения с твердыми коммунальными отходами и  

допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих 

требованиям законодательства Российской Федерации. 

Накопление отходов может осуществляться как путем их совместного 

складирования, так и путем их раздельного складирования по видам отходов, по 

группам отходов. 

Для сбора твердых бытовых отходов следует применять стандартные 

металлические контейнеры». 

в) пункт 2.1.8. изложить в следующей редакции:  

«2.1.8. Вывоз бытовых отходов и мусора из жилых домов, организаций 

торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений 

осуществляется специализированными организациями на основании договоров 

заключенных между указанными организациями и домовладельцами, а также иными 

производителями отходов и организацией занимающейся вывозом мусора». 

г) в пункте 2.1.13. слова «в соответствии с пунктом 2.1.7 настоящих Правил» 

заменить словами «в соответствии с пунктом 2.6.5 настоящих Правил». 

д) дополнить пунктом 2.1.14.1. следующего содержания:  

«2.1.14.1. Площадки для установки контейнеров должны быть удалены от 

жилых домой, детских учреждений, спортивных площадок и от места отдыха 

населения на расстоянии не менее 20 метров, но не более 100 метров.  

Контейнерная площадка должна иметь асфальтовое или бетонное покрытие с 

уклоном в сторону проезжей части, подъездной путь и ограждение с трех сторон». 

е) абзац 2 пункта 2.1.18. изложить в следующей редакции:  

«Вывоз отходов, образующихся при производстве и первичной переработке 

сельскохозяйственной продукции, находящихся в собственности организаций и 

домовладельцев, осуществляется на основании договоров заключенных со 

специализированной организацией». 

ж) пункт 2.1.21. изложить в следующей редакции:  

«2.1.21. Собственники нежилых помещений, а также арендаторы нежилых 

помещений обеспечивают подъезды непосредственно к контейнерам и выгребным 

ямам. В случае отсутствия возможности подъезда к контейнерам, последние 



 

 

 4 

доставляются силами и средствами собственников и арендаторов нежилых 

помещений к месту их погрузки». 

з) в пункте 2.1.22. слова «указанными в пункте 2.1.7. настоящих Правил» 

заменить словами « в пункте 2.6.5. настоящих Правил». 

и) пункт 2.1.24 изложить в следующей редакции:  

«2.1.24.Вывоз твердых коммунальных отходов осуществляется с территории 

при температуре воздуха -5℃ и ниже не реже одного раза в трое суток, при 

температуре воздуха +5℃ и выше ежедневно». 

к) дополнить пунктом 2.1.35. следующего содержания: 

«2.1.35. Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия 

по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их 

собственности, владении или пользовании. 

Мероприятия по удалению Борщевика Сосновского должны проводиться до 

его бутонизации и начала цветения, путем опрыскивания очагов произрастания 

гербицидами и (или) арборицидами; скашивания, уборки сухих растений, 

выкапывания корневой системы; обработки почвы, посева многолетних трав». 

 

 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 

http://mglushitca.admbg.org/. 

 

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 
 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
 

 

 

 

Заключение о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

по вопросу: проект Решения Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2019 год» 

http://mglushitca.admbg.org/


 

 

 5 

 

от 22 апреля  2020 года 

 

1. Дата проведения публичных слушаний – с 13 апреля 2020 года по                 22 

апреля 2020 года. 

 

2. Место проведения публичных слушаний - 446191, Самарская область, 

Большеглушицкий район, село Малая Глушица, ул. Советская, д. 60. 

 

       3. Основание проведения публичных слушаний – постановление 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от  08 апреля 2020 года                    № 38  «О 

проведении публичных слушаний», опубликованное в газете  «Малоглушицкие  

Вести» от 08 апреля 2020 года  № 12 (275). 

 

 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета исполнении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год». 

 

       5. 16 апреля 2020 года по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий 

район, село Малая Глушица, ул. Советская, д. 60 проведено мероприятие по 

информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором 

приняли участие 13 (тринадцать) человек.  

 

 

 

 

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год» внесли в протокол публичных 

слушаний, –  2 (два) человека.  

 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных 

жителями сельского поселения Малая Глушица муниципального района 



 

 

 6 

Большеглушицкий Самарской области и иными заинтересованными лицами по 

вопросу, вынесенному на публичные слушания: 

 

7.1. Мнения о целесообразности принятия Решения Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «Об утверждении отчета исполнения бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2019 год» в редакции, вынесенной на публичные слушания, и типичные 

мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, 

высказали  4 (четыре) человека. 

 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных 

слушаний, не высказаны.  

 

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний, не поступали. 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ  ГЛУШИЦА 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  № 223  

 

от  22 апреля 2020  года 

 

Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 

2019 год 

 

 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 73 Устава сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17 июня  2016 

года  № 52  «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 



 

 

 7 

процессе в сельском поселении Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального района  Большеглушицкий  Самарской 

области   

РЕШИЛО: 

1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

за  2019  год  по доходам в сумме  9577,5 тыс. рублей, по расходам в 

сумме  10295,0  тыс. рублей, профицит бюджета в сумме  717,5  тыс. 

рублей. 

 

 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.      

           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.      

           1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2019  

год согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

         1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

         1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и  

официального опубликования. 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

       4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие  Вести». 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 



 

 

 8 

 

 

 

 

 

  
Приложение 1 

  

к Решению Собрания 
представителей  сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области " Об утверждении 
отчёта  об исполнении 

бюджета сельского поселения 
Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год" 

  

  

  

  

 

Доходы по кодам видов, подвидов, классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам  бюджета сельского поселения 
Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за  2019  год 

      
 

    

    
Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 783,00 863,80 

10010302000000000000 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 783,00 863,80 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 334,10 393,20 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 2,50 2,90 



 

 

 9 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 446,40 525,30 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   -57,60 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 251,00 1 250,00 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 249,80 1 248,80 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1,20 1,20 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 356,00 355,90 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 356,00 355,90 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 098,00 999,80 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 180,00 176,80 

18210606000000000000 Земельный налог 918,00 823,00 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 200,00 183,20 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 718,00 639,80 

18210904053000000000 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений     

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 092,50 6 092,50 

22920200000000000000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 5 677,90 5 677,90 

22920215001100000151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 954,50 2 954,50 

22920229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 641,10 2 641,10 

22920230015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 82,30 82,30 



 

 

 10 

22920700000000000000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 414,60 414,60 

22920705030100000180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 414,60 414,60 

22911100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 10,20 10,20 

22911105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 10,20 10,20 

22911600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 5,30 5,30 

229116900501000000140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 5,30 5,30 

  Итого: 9 596,00   9 577,50   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

             

         

 
 

   

        
Приложение 2 

  

       

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица   

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год" 

  

         

         

         

   

     

     

  

Ведомственная структура расходов местного 
бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области за 2019  год 

   

   
     

     

      
     

  

Код главного 

распорядителя 

Наименование главного 

распорядителя средств 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма тыс.рублей 



 

 

 11 

бюджетных 

средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов 

расходов 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

229 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица   
  10 591,4 2 723,4 10 295,0 2 723,4 

229 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     2 920,3 487,4 2 920,3 487,4 

229 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     661,1 0,0 661,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 

90 0 

00 

00000 

  661,1 0,0 661,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 

90 1 

00 

00000 

  661,1 0,0 661,1 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 02 

90 1 

00 

00000 

120 661,1 0,0 661,1 0,0 



 

 

 12 

229 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 273,0 0,0 1 273,0 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 

90 0 

00 

00000 

  1 273,0 0,0 1 273,0 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 

90 1 

00 

00000 

  1 273,0 0,0 1 273,0 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 04 

90 1 

00 

00000 

120 1 182,1 0,0 1 182,1 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 

90 1 

00 

00000 

240 89,8 0,0 89,8 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 

00 

00000 

540 1,1 0,0 1,1 0,0 

229 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     986,2 487,4 986,2 487,4 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 1 1 3 

50 0 

00 

00000 

  986,2 487,4 986,2 487,4 



 

 

 13 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 

50 0 

00 

00000 

240 964,7 487,4 964,7 487,4 

229 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

50 0 

00 

00000 

850 21,5 0,0 21,5 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 

90 0 

00 

00000 
  82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 
  82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 

120 82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      119,6 0,0 119,6 0,0 

229 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      119,6 0,0 119,6 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 3 1 0  

52 0 

00 

00000 

  119,6 0,0 119,6 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  

52 0 

00 

00000 

240 119,6 0,0 119,6 0,0 



 

 

 14 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     1 676,1 669,8 1 537,8 669,8 

229 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 4 0 9 

55 0 

00 

00000 

  783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-

дорожной сети" 

0 4 0 9 

55 2 

00 

00000 

  783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 

55 2 

00 

00000 

240 783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     893,1 669,8 893,1 669,8 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 4 1 2     893,1 669,8 893,1 669,8 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

0 4 1 2 

90 4 

00 

00000 

  893,1 669,8 893,1 669,8 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 1 2 

90 4 

00 

00000 

240 893,1 669,8 893,1 669,8 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     2 873,2 1 483,9 2 715,1 1 483,9 

229 

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     407,5 0,0 407,5 0,0 



 

 

 15 

229 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфракструктуры сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2017-2019 годы и на период 

до 2027 года" 

0 5 0 2 

54 0 

00 

00000 

  407,5 0,0 407,5 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 

54 0 

00 

00000 

240 207,5 0,0 207,5 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 2 

54 0 

00 

00000 

540 200,0 0,0 200,0 0,0 

229 
Благоустройство 0 5 0 3     2 465,7 1 483,9 2 307,6 1 483,9 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 5 0 3 

55 0 

00 

00000 

  2 465,7 1 483,9 2 307,6 1 483,9 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

55 1 

00 

00000 

  796,9 594,2 796,9 594,2 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 

55 1 

00 

00000 

240 796,9 594,2 796,9 594,2 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

  1 668,8 889,7 1 510,7 889,7 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в 

т.ч. 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

240 1 441,7 889,7 1 441,6 889,7 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

540 227,1 0,0 69,1 0,0 



 

 

 16 

229 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

направленных на решение 

вопросов местного значения 

и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке 

общественного проекта в 

сельском поселении Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки для 

игр детей, отдыха взрослых, 

занятий физической 

культурой и спортом 

молодежи"(областной 

бюджет) 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

240 806,2 806,2 806,2 806,2 

229 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в 

сельском поселении Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки для 

игр детей, отдыха взрослых, 

занятий физической 

культурой и спортом 

молодежи"(местный 

бюджет) 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

240 258,2 0,0 258,2 0,0 

229 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 8 0 1 

56 0 

00 

00000 

  2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 

56 2 

00 

00000 

  2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

56 2 

00 

00000 

540 2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 



 

 

 17 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 8 0 4 

56 0 

00 

00000 

  127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 

56 2 

00 

00000 

  127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

56 2 

00 

00000 

540 127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Физическая культура и 

спорт 
11 00     0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Массовый спорт 11 02     0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

11 02 

90 0 

00 

00000 

  0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в сфере 

физической культуры и 

спорта 

11 02 

90 3 

00 

00000 

  0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
11 02 

90 3 

00 

00000 

540 0,1 0,0 0,1 0,0 

  
          10 591,4 2 723,4 10 295,0 2 723,4 

             

             

    
Приложение 3 

  

    к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 

2019 год" 

  

      

      

      

  

  

      



 

 

 18 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного 

бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год 

  

  
  

      

   
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества сельского 

поселения Малая 

Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

50 0 00 

00000 
  

  

986,2 487,4 986,2 487,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 

00000 
240 

  

964,7 487,4 964,7 487,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

50 0 00 

00000 
850 

  

21,5 0,0 21,5 0,0 

Муниципальная 

программа "Пожарная 

безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая 

Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

52 0 00 

00000 
  

  

119,6 0,0 119,6 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 

00000 
240 

  

119,6 0,0 119,6 0,0 



 

 

 19 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфракструктуры 

сельского поселения 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2017-2019 годы и на 

период до 2027 года" 

54 0 00 

00000 
  

  

407,5 0,0 407,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

54 0 00 

00000 
240 

  

207,5 0,0 207,5 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

54 0 00 

00000 
540 

  

200,0 0,0 200,0 0,0 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая 

Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

55 0 00 

00000 
  

  

3 248,7 1 483,9 2 952,3 1 483,9 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

55 1 00 

00000 
  

  

796,9 594,2 796,9 594,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 

00000 
240 

  

796,9 594,2 796,9 594,2 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-

дорожной сети" 

55 2 00 

00000 
  

  

783,0 0,0 644,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 

00000 
240 

  

783,0 0,0 644,7 0,0 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

55 4 00 

00000 
  

  

1 668,8 889,7 1 510,7 889,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в 

т.ч. 

55 4 00 

00000 
240 

  

1 441,7 889,7 1 441,6 889,7 



 

 

 20 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

направленных на решение 

вопросов местного 

значения и связанных с 

реализацией мероприятий 

по поддержке 

общественного проекта в 

сельском поселении 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки 

для игр детей, отдыха 

взрослых, занятий 

физической культурой и 

спортом 

молодежи"(областной 

бюджет) 

55 4 00 

00000 
240 

  

669,8 669,8 669,8 669,8 

 Мероприятия по 

поддержке общественного 

проекта в сельском 

поселении Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки 

для игр детей, отдыха 

взрослых, занятий 

физической культурой и 

спортом 

молодежи"(местный 

бюджет) 

55 4 00 

00000 
240 

  

223,3 0,0 223,3 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

55 4 00 

00000 
540 

  

227,1 0,0 69,1 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая 

Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

56 0 00 

00000 
  

  

2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

56 2 00 

00000 
  

  

2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

56 2 00 

00000 
540 

  

2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

2 909,6 752,1 2 909,6 752,1 



 

 

 21 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 

00000 
  

  

2 016,4 82,3 2 016,4 82,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

1 925,5 82,3 1 925,5 82,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

89,8 0,0 89,8 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

90 1 00 

00000 
540 

  

1,1 0,0 1,1 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в сфере 

физической культуры и 

спорта 

90 3 00 

00000 
  

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

90 3 00 

00000 
540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

90 4 00 

00000 
  

  

893,1 669,8 893,1 669,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

90 4 00 

00000 
240 

  

893,1 669,8 893,1 669,8 

Итого:       10 591,4  2 723,4  10 295,0  2 723,4  

 

 

 

  

     

  

 

 

 

 

 

  



 

 

 22 

Приложение 4 

  

к Решению Собрания 

представителей сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области  за 2019 

год" 

  

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год 

  

Код 

администратор

а 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 

дефицита местного бюджета, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 Утверждено(тыс.ру

б.) 

Исполнен

о 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 



 

 

 23 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов,  

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 995,4 717,5 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств 

бюджетов 

-9596,0 -9577,5 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  

средств бюджетов 
-9596,0 -9577,5 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  -9596,0 -9577,5 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
-9596,0 -9577,5 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств 

бюджетов 
10591,4 10295,0 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  

средств бюджетов 

10591,4 10295,0 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

10591,4 10295,0 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
10591,4 10295,0 

 

 

 

 

  

 

 

 

        

 

 



 

 

 24 

 

 

 Приложение 5 

 

к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  за 2019 год" 
 

   

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год 

 

 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2019 года 1 269,0 

Доходы 863,8 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

863,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на 

территории Российской Федерации 

863,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

393,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

525,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-57,6 

Расходы 644,7 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

644,7 



 

 

 25 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2020 года 1 488,1 

 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год. 

 

 

Исполнение доходной части бюджета за  2019  год  составило  9577,5 тыс. рублей, или 99,8 % от годовых бюджетных 

назначений. 

Расходная  часть  бюджета за 2019 год  исполнена в  объёме  10295,0  тыс. рублей, или 97,2 % от годовых бюджетных  

назначений.  

Численность  муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления  поселения   за  2019  год составила 1 

человек,  затраты  на их денежное содержание – 314,3 тыс. рублей,  численность  работников органов  местного  

самоуправления  поселения    составила  4  человек,  затраты  на  их  денежное содержание – 1170,0  тыс. рублей.  

 

 

ПРЕСС-РЕЛИЗ 

22 апреля 2020 

Управление Росреестра по Самарской области отменило  

плановые проверки юридических лиц до конца года 

 
 Управление Росреестра по Самарской области обращает внимание юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей, что в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г.  №438 до конца 2020 года 

отменены все плановые проверки земельного и геодезического надзора. Кроме того, 

данным постановлением значительно сокращен перечень оснований для проведения 

внеплановых проверок.  

 - Представителям бизнеса нужно быть внимательными и обезопасить себя от 

мошенников. Никто из специалистов Управления до конца года не придет к ним с 

плановой проверкой, поэтому если кто-то выдает себя за сотрудника ведомства, не 



 

 

 26 

стоит этому верить. Внеплановые проверки возможны, но они могут быть проведены 

только на основании поручений Президента или Правительства Российской Федерации, 

по требованию прокуратуры, а также в случае угрозы причинения или выявления фактов 

причинения вреда жизни и здоровью граждан, возникновения чрезвычайных ситуаций. 

Проверка может быть проведена также в случае, если она предусмотрена для выдачи 

лицензий и специальных разрешений, - подчеркивает руководитель Управления 

Росреестра по Самарской области Вадим Маликов.  

           При этом до конца 2020 года в отношении указанных лиц возможно возбуждение 

дела об административном правонарушении. Основанием для этого будет выявление 

административного правонарушения при административном обследовании (которое 

проводится без взаимодействия с юридическим лицом или индивидуальным 

предпринимателем), а также при рассмотрении поступивших в Управление заявлений, 

обращений либо материалов муниципального земельного контроля. 

           Управление Росреестра по Самарской области обращает внимание, что приказом 

Управления от 19 марта 2020 года №П/31 в целях защиты здоровья населения и 

нераспространения коронавирусной инфекции (COVID-19) были отменены и плановые 

проверки граждан, которые должны были пройти в апреле 2020 года. При этом плановые 

проверки в отношении граждан и органов местного самоуправления, намеченные на 

период с 1 мая по 31 декабря 2020 года, предполагается провести. Что касается тех, кого 

необходимо было проверить в апреле, то Управлением будет рассмотрен вопрос о 

включении их в план проверок на следующий год. 

- План проверок базируется на риск-ориентированном подходе, который 

позволяет проверять только потенциальных нарушителей. Основой для формирования 

плана проверок граждан являются результаты ранее проведенных административных 

обследований и анализ рассмотренных обращений, - говорит Вадим Маликов.  

 В Управлении Росреестра также сообщили, что все предписания об устранении 

ранее выявленных нарушений, срок устранения которых наступает до 1 мая 2020 года, 

будут продлены на три месяца без каких – либо дополнительных ходатайств.  

 

   

 

Контакты для СМИ: 

Ольга Никитина, помощник руководителя Управления Росреестра 

(846) 33-22-555, 8 927 690 73 51, pr.samara@mail.ru 

 

 

 

 

mailto:pr.samara@mail.ru


 

 

 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая 

Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 8.00 час 22.04.2020 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

